PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в  постановление Администрации ЯМР от 20.09.2021 № 2054 «Об утверждении положения о программно-целевом планировании в Ярославском муниципальном районе»
Администрация Ярославского муниципального района                           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о программно-целевом планировании в Ярославском муниципальном районе, утвержденное постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 20.09.2021 № 2054, следующие изменения:

- в Приложении 3 к Положению Форму 3 «Информация об исполнении  муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.
- в Приложении  4 к  Положению подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Индекс эффективности муниципальной программы (Eгп) вычисляется как сумма интегральных оценок по критериям, приведенным                   в таблице:

	N

п
	Наименование критерия
	Варианты оценки
	Интегральная оценка

	1
	2
	3
	4

	I. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	1
	Доля фактического объема финансирования муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней на конец отчетного периода
	фактическое финансирование от запланированного объема:

	- свыше 80%
	3

	- от 50 до 80% (включительно)
	2

	- от 20 до 50%
	1

	- менее 20%
	0

	2
	Привлечение в рамках муниципальной программы средств вышестоящих бюджетов (кроме субвенций)
	- привлечено (факт)
	1

	- не привлечено
	0

	3
	Привлечение в рамках муниципальной  программы внебюджетных средств
	- привлечено (факт)
	1

	- не привлечено
	0

	II. Организация контроля за реализацией муниципальной программы, степень достижения целевых показателей муниципальной  программы

	1
	Срок внесения изменений в муниципальную программу
	- соответствует установленному порядку
	1

	- не соответствует установленному порядку
	0

	2
	Стратегическая результативность муниципальной программы
	- высокая
	2

	- средняя
	1

	- низкая
	0

	III. Результативность и эффективность подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы

	1
	Стратегическая результативность подпрограмм
	доля подпрограмм с высокой результативностью в общем количестве подпрограмм:

	- свыше 85%
	2

	- от 65 до 85% (включительно)
	1

	- менее 65%
	0

	2
	Результативность исполнения подпрограмм
	доля подпрограмм с высокой результативностью в общем количестве подпрограмм:

	- свыше 85%
	2

	- от 65 до 85% (включительно)
	1

	- менее 65%
	0

	3
	Эффективность исполнения подпрограмм
	доля подпрограмм с высокой эффективностью в общем количестве подпрограмм:

	- свыше 85%
	2

	- от 65 до 85% (включительно)
	1

	- менее 65%
	0

»;

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
ВРИО Главы Ярославского
муниципального района                                            Д.С. Шибаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР
от                       №

ФОРМА 3

Информация об исполнении  муниципальной программы

	№
	Наименование критерия
	Варианты оценки
	Значение показателя

	1
	Доля фактического объема финансирования муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней на конец отчетного периода
	фактическое финансирование от запланированного объема:

	- свыше 80%

	- от 50 до 80% (включительно)

	- от 20 до 50%

	- менее 20%

	2
	Привлечение в рамках муниципальной программы средств вышестоящих бюджетов (кроме субвенций)
	- привлечено (факт, тыс.руб.)

	- не привлечено

	3
	Привлечение в рамках муниципальной  программы внебюджетных средств
	- привлечено (факт, тыс.руб.)

	- не привлечено

	4
	Срок внесения изменений в муниципальную программу (даты внесения изменений)
	- соответствует установленному порядку

	- не соответствует установленному порядку

Подпись ответственного исполнителя

муниципальной программы                    _______________________

Заместитель Главы Администрации ЯМР

по экономике и финансам

__________________ М.Н. Павлушин
«___»________________2025 г.

Начальник правового управления

Администрации ЯМР

__________________ О.Ю.Килипченко

«___» _______________2025 г.

Начальник управления финансов

и социально-экономического развития

Администрации ЯМР

__________________ Ю.С.Грибанова

«___»________________2025 г.

Электронная копия сдана

Медведева М.А.
Исполнитель  Медведева М.А.
72-98-51
Направить:

	Дело
	1 экз.

	УФиСЭР Администрации ЯМР

Газета «Ярославский агрокурьер»

Итого
	1 экз.

1 экз.

3 экз.